
No. 区分 日付 職場名 内容

1 職員 4月10日 上下水道課
事故車によって片側通行不能となった道路の交通整理を自発的に行った上、道路河川課にも応援要請を行い、渋滞緩和と二重事故防止に
多大なる貢献をしました。その行動は、市役所職員として模範となりますので、いいねカードを送ります。

2 職員 6月23日 総務課
先般、文書管理をはじめ庶務処理につき、詳細に渡りご教示を頂きありがとうございました。ご多忙な中にも関わらず、大変丁寧にご対応を頂
きましたので、この度「いいね!」カードを送らせて頂きます。今後とも宜しくお願いします。

3 市民 7月21日 不明

とある日に本庁舎内を歩いていたら、「何かお困りですか？」「どちらにご用でしょうか？」と声掛けをしてくれた職員が２名いた。
来庁者が困ってると思われる様子を見た職員がおり、声掛けしてくれる意識を持っていてくれることが非常に嬉しかった。
また、「あいさつ課」について、自分たちで考えてあいさつを率先して励行している職員自身や、そういった取り組みを受け入れている職場の
環境を、とても良いことだと思った。

4 市民 9月19日 農林課 JAながの職員より、ぶどう祭りの初日（9/16）に手伝ってくれた。

5 団体 10月22日 まちづくり課 アウトドアイベントに関する苦情について、○○さんが一手に責任をもって引き受けているため。

6 市民 10月30日 総務課
消防採用試験の説明を聞きに市役所へ行った際、総務課の○○さんが対応してくださり、とても良い印象を受けました。
私が「受験したいです」と言うと、「是非受けてほしい」という言葉に背中を押され、私は須坂市消防本部の一員になりたいと決心し、受験しまし
た。

7 職員 11月10日 市役所地下食堂

いつもおいしいご飯をありがとうございます。多種多様なメニューもありがたいですし、何より食堂の方々は、職員一人一人の顔を覚え、メ
ニューの対応やあいさつをしてくれる細やかで温かい心に感謝しています。
　皆様の作ってくれるご飯に、市職員のおなかも心も身体も支えられています。私もその一人です。食堂の皆様は、いわば縁の下の力持ち
で、私たちは今日を乗り切る元気を、明日を頑張る勇気を毎日もらっています。

8 市民 11月17日 商業観光課

9 市民 11月17日 農林課の皆さん

2023年度　いいねカード一覧

いつも親切にしていただき、ありがとうございます。
いつもお世話になり心から感謝申し上げております。
この度リンゴの件で、商業観光課○○さんと農林課に大変お世話になりました。本当にありがとうございまいました。



No. 区分 日付 職場名 内容

2023年度　いいねカード一覧

10 市民 11月23日
高齢者福祉課

地域包括支援センター
町の人権学習会に参加させていただきましたが、認知症の内容に関して、とても素晴らしかったです。
また、ご親切な対応をしていただき、心より感謝申し上げます。

11 職員 2月16日 消防署
先般、家庭の事情により特別休暇を取得しました。勤務調整をはかってくださったため「大変ご迷惑をお掛けしました」とお伝えさせていただい
たところ、「お互い様なので迷惑ではないですよ」という大変温かい言葉を頂戴しました。ありがとうございました。

12 職員 2月16日 消防署
日頃から上司の補佐と部下指導が大変素晴らしいと感じます。須坂市総合防災訓練の立案から、詳細における設定は大変素晴らしいと感じ
ます。また、能登半島地震の被災地へは、緊急援助隊への出動要請に対して、率先して出動する意思をお示し下さり、若い職員の統制をとっ
ていただきました。近くに居ながら言葉でお伝え出来ずにおりましたので、この度「いいね」カードをお送りいたします。

13 職員 2月16日 総務課庶務係
要綱の改正のため、内容のご確認を頂き大変ありがとうございました。例文による教示は大変有難かったです。直接お伝え出来ませんので、
「いいね！」カードをお送りします。今後とも、よろしくお願いいたします。

14 市民 3月13日 学校教育課　子ども課
市民の方から、親切にしていただいたと御礼を言われました。
親切にできる人は、心が広い人です。笑顔も同じです。笑顔とあいさつをありがとうございます。

15 市民 3月13日 市民課
市民の方から死亡届の際、親切にしていただいたと御礼を言われました。
親切にできる人は、心が広い人です。笑顔も同じです。笑顔とあいさつをありがとうございます。


